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سرویس سیاســی - دبیرکل 
جبهه پایداری انقلاب اسلامی گفت: 
جریان هــای انقلابی اگــر بخواهند 
موفق باشــند، باید به سمت وحدت 
برونــد اما وحدت خــودش هدف 
نیســت  بلکه وســیله اســت و باید 
با حفــظ اصول به ســمت وحدت 

حرکت کنیم.
صادق محصولی در نشســتی با 
حضور بســیج اساتید هفت دانشگاه 
با تشریح فضای سیاسی و انتخاباتی 
کشور اظهار کرد: در حال حاضر نظام جمهوری اسلامی در شرایطی خاص 
قرار دارد که این شرایطِ خاص قدرت خاص جمهوری اسلامی ایران است. 
درست است که همیشه نگرانی ها و مشکلات وجود داشته اما تا به حال، هیچ 
وقتی ایران اسلامی به این موضع قدرت در منطقه و جهان نرسیده بوده است.
وی افزود: زمانی که تاریخ را به دقت بررسی می کنیم متوجه این موضوع 
مهم می شــویم و این قدرت به برکت اســلام، انقلاب، امام راحل، رهبری و 
شهداســت و می بینیم ارتش اســرائیل که چهارمین ارتش دنیا بوده، اکنون 
حریفش ایران و حتی حزب الله لبنان هم نیســت بلکه حریف او مردم  غزه و 
گروه حماس و جهاد اسلامی فلسطین است، اسرائیلی که در حال حاضر هم 

تمام دنیای غرب کمکش می کند.
وی با اشــاره به موضوع اســتقامت در راه اهداف تاکید کرد: تمام این 
اتفاقات همان وعده الهی است. این سطح از استقامت بسیار اهمیت دارد که 
مرتبه عالی آن امام راحل بود که نمونه اعلی اســتقامت است. وقتی پایداری 

بر اطاعت از خدا باشد، نه اندوهی از اتفاقات و حوادث است و نه ترسی.
محصولی با نقل خاطره ای از آیت الله مصباح یزدی، یادآور شد: زمانی که 
می خواســتیم تشکیلات جبهه پایداری را راه بیاندازیم مرحوم علامه مصباح 
یزدی به ما تاکید کردند که کلمه پایداری را به عنوان تشــکیلات خود اضافه 
کنید که بر مبنای همین آیه شــریفه اســت و می بینید که همیشــه در معرض 

تخریب و تهمت های ناروای جریان غربگرا هستیم.
وی تاکیــد کــرد: آن چیزی که نظام ما را بــه این نقطه خاص از قدرت 
رسانده است به خاطر حضور همیشگی مردم در صحنه و تبعیت آنها از امامین 
انقلاب و ولی جامعه است. حال وظیفه تک تک ما هم عمل به تکلیف در هر 
برهه اســت. متاســفانه برخی از سیاسیون فکر می کنند برای کار سیاسی باید 

مانند غربی ها سیاسی کاری کنند.
دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی ادامه داد: در هر زمان و مکانی، به 
هــر اندازه ای که به وعده خداوند عمل کردیم، به همان مقدار موفق بوده ایم 
و با استفاده از توانایی های موجود و با این نگاه که در مقابل پروردگار متعال 

هیچ هستیم، به سمت جلو حرکت کردیم.
محصولی با اشــاره به موضوع وحدت جریان های سیاســی همسو در 
کشــور، گفت: جریان های انقلابی اگر بخواهند موفق باشــند، باید به سمت 
وحدت بروند؛ اما وحدت خودش هدف نیســت ، وسیله است. باید با حفظ 
اصول به سمت وحدت حرکت کنیم. زیرا وحدت برای این است که ارزش ها 
حفظ شود. وحدت بسیار خوب است اما باید بر اساس شاخص های تعریف 

شده باشد و نه شخص محور.
دبیــرکل جبهه پایــداری با بیان این که »امیدواریــم در این انتخابات به 
لیســت واحد برســیم«، ادامه داد: یکی از مشکلات  عالم سیاست، موضوع 
نفود اســت و متاسفانه در انقلاب اســلامی نتوانستیم با این مسئله به خوبی 
مقابله کنیم. یک نمونه همین نفوذ این اســت که دشــمنان به گونه ای عمل 
می کنند که مســئولان کشور دچار اشتباه محاســباتی شوند. مثلًا برجام یک 

اشتباه محاسباتی مسئولان آن دوره بود.
وی در ادامه با اشــاره به حواشــی جلسه دیدار رؤسا و دبیران احزاب با 
رئیس جمهور، گفت: در آن جلسه سیاستمدارانی از احزاب، ادعای مشارکت 
بالا داشتند که همیشه در مصاحبه ها و مقالات و رسانه هایشان بر سیاه نمایی 
در کشور و ندیدن نقاط پیشرفت تلاش می کنند که این رفتار با ادعای خواهان 

مشارکت بالای این آقایان در تناقض است. 
البته کشــور در بخش هایی مانند وضعیت افتصادی و معیشــتی مردم 
بــا ضعف مواجه اســت و باید برای رفع آن ها راهــکار ارائه داد و حتما هم 
حل شدنی است؛ اما این امر بستگی به این دارد که افراد اصلح در رأس امور 

قرار گیرند.
محصولی در پاســخ به این پرسش که اصلح به چه معناست، تاکید کرد: 
اصلــح یعنی شایســته ترین. البته جریان مقابل می گوید آنان منظورشــان از 
اصلح، خالص سازی است اما من می گویم که خالص سازی اسم رمزی برای 
حاکمیت غربگراها است؛ همانگونه که صیانت از آراء و تقلب، اسم رمز فتنه 
۸۸ بود. نکته مهم این است که در شرایط کنونی اگر کسی به دنبال مشارکت 

نباشد، یا جاهل است یا خائن.
وی تصریح کرد: فارغ از تمام بحث ها در موضوع تأیید و رد صلاحیت ها، 
مشارکت بالا هم به نفع نظام است و هم به نفع مردم است. مشارکت بالا فارغ 
از اینکه کدام نامزد یا کدام لیست رأی بیاورد، موجب استحکام هرچه بیشتر 
ارکان کشور می شود. باید دقت کنیم که دشمن به دنبال این است با تبلیغات 
خود، ما را در محاسبات خویش دچار خطا و اشتباه کند. وقتی محاسبه غلط 

شود، برجام در ۲۰ دقیقه تصویب می شود.
دبیرکل جبهه پایداری یادآور شــد: وضعیت کنونی رژیم صهیونیستی 
را مشــاهده کنید. امروز می شنویم از عراق، حیفا را مورد هدف قرار داده اند. 
اقدامی که در گذشته فکرش را هم نمی کردیم، ولی میبینیم که در حال حاضر 
صورت می گیرد؛ و این خود یک انتقام است که حیثیت اسرائیل را زیر سوال 
برده اســت. همه این اتفاقات به برکت اســلام و انقلاب اسلامی است که در 

این سطح از قدرت قرار داریم و حتی در بعد جهانی هم همینطور است.
وی افزود: کار اصلی احزاب این اســت که تلاش کنند بهترین افراد در 
جایگاه های حاکمیتی قرار گیرند. ما باید طبق شاخص ها نمره گذاری و افراد 
را معرفی کنیم. نباید از طرح کردن اصلح ترســید. این دســتور قرآن است و 
در روایات مذهبی دینی ما هم به آن اشــاره شــده است. هر چقدر احزاب و 
گروه های سیاســی بتوانند برنامه های خودشــان را معرفی کنند، به انتخاب 

درست مردم، کمک بیشتری خواهند کرد.
محصولی با اشاره به شاخص های جبهه پایداری برای انتخابات مجلس، 
اظهار کرد: برای انتخابات مجلس حدود ۴۰ شاخص را مطرح کرده ایم. این 
شاخص ها مختص انتخابات مجلس و با نگاه تقنینی و نظارتی مجلس تدوین 
شده است و ما به دنبال معرفی نامزدهای اصلح بر مبنای آن شاخص ها هستیم؛ 
هرچند جریان غربگرا بدین سبب ما را مورد حمله قرار می دهند و می گویند 
اصلح یعنی خالص ســازی. بدیهی است همان اعتدالیون و اصلاح طلبان هم 
که ما را نقد می کنند به دنبال اصلح هســتند؛ اما شــاخص های آنها متفاوت و 

بیشتر بر مبنای نگاه سکولاریستی است. 
وی در پایان گفت: متاســفانه اغلب ما بــاور نداریم که در حال حاضر 
در وضعیت جنگی هســتیم و شــرایط جنگی الآن سخت تر از شرایط جنگ 
تحمیلی ۸ ساله است. در جنگ نرم و ترکیبی کنونی، ترکش ها و گلوله ها دیده 
نمی شــود. چشم و سر بصیرت بین، بریده می شود و قلب ایمان تیر می خورد 
اما قابل مشاهده نیست. وظیفه داریم برای مقابله با دشمن تلاش کنیم و مایه 
بگذاریم. اگر این کار را نکنیم دشــمن با امکانات خود و جنگ رســانه ای و 
ترکیبی، فضاســازی می کند و موجب سســتی در جبهه مقاومت می شود. در 
این زمینه باید همه برای جهاد تبیین تلاش کنیم و از وقت، جان، مال و آبروی 

خود مایه بگذاریم.

محصولی دبیرکل جبهه پایداری انقلاب اسلامی:

امیدواریم به لیست واحد انتخاباتی 
برسیم
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سرویس سیاسی - رئیس سازمان صداوسیما 
تاکید کرد: درحال حاضر من موردی در ذهنم نیست 
که همکاری از مجریان صداوسیما داوطلب انتخابات 
باشد و از آنتن صداوسیما استفاده کند.پیمان جبلی 
درباره کاندیداتوری برخی مجریان صداوسیما در 
انتخابات مجلس و ســازوکاری این سازمان برای 
جلوگیری از هرگونه شائبه درخصوص به کارگیری 
این افراد از تریبون صدا و ســیما، گفت: طبیعتا هر 
شــهروندی حق ورود به عرصه انتخابات را دارد؛ 
از جمله کارمندان صداوســیما و مجریان برنامه ها. 
از ماه هــا قبل افرادی خودشــان اعلام کردند قصد 
نامــزدی در انتخابات را دارند، حتی قبل از ثبت نام 
و پیش ثبت نام بســیاری از این عزیزان اعلام کردند 
خودشــان برنامه اجرا نمی کنند تا شائبه استفاده از 

آنتن پیش نیاید. رئیس سازمان صداوسیما ادامه داد: 
در مواردی هم که خودشــان اعلام نکردند، از خود 
مجریانی که برنامه دارند و روی آنتن هستند، سوال 
کردیم. در حال حاضر هم که اسامی نامزدهای تائید 
صلاحیت شده اعلام شــده است، طبیعتاً ما از هر 
یک از همکارانی که آنتن صداوسیما در اختیارشان 
است، خواسته ایم و خواهیم خواست که برنامه اجرا 
نکنند تا زمانی که انتخابات مجلس به پایان برســد 
و شــائبه اســتفاده از آنتن وجود نداشته باشد.  وی 
افزود: درحال حاضر من موردی در ذهنم نیست که 
همکاری از مجریان صداوسیما داوطلب انتخابات 
باشد و از آنتن صداوسیما استفاده کند. جبلی درباره 
برنامه های انتخاباتی صداوسیما بیان کرد: برنامه های 
انتخاباتی ما هرچه جلوتر می رویم، الحمدالله پیشرفت 

تحققش بیشتر می شــود. کانال های تلویزیونی که 
برای حوزه هــای انتخابیه در نظر گرفتیم، با وجود 
این که نصب تجهیزات شــان کار سخت، پیچیده و 
مشکلی بود در این فاصله زمانی کوتاه تقریبا نهایی 
شده است و به تدریج در استان های متخلف از این 
کانال ها بهره برداری می شود. وی ادامه داد: در بعضی 
از استان ها اگر مردم عزیز ما کانال های تلویزیونی را 
مجدداً جستجو کنند، خواهند دید که این کانال های 
انتخاباتی اضافه شده است و فکر می کنم از این هفته 
یا هفته آینده محتوای انتخاباتی عام روی این کانال ها 
قابل دریافت باشــد. رئیس رسانه ملی خاطرنشان 
کرد: طبیعتا از زمان شــروع تبلیغات انتخابات که ۷ 
روز اســت، به مــدت ۷ روز این کانال ها در اختیار 

نامزدها قرار خواهند گرفت.

واکنش جبلی به ثبت نام برخی مجریان صداوسیما در انتخابات مجلس؛

از آنها خواستیم که برنامه اجرا نکنند

ســرویس سیاسی - همان طور که هم دولت و هم نهادهای خصوصی در امر 
اســتخدام عمل کرده و درباره شرایط استخدامی داوطلب تحقیق و ارزیابی می کنند 
و هیچ کــس هم چنین اقدامی را تخطئــه نمی کند بلکه چون وجود صفات خاصی 
برای استخدام ضروری ست، وجود و ثبوت این صفات را باید تحقیق و احراز کرد؛ 
بنابراین »انتخاب شــدن به عنوان نماینده مجلس، نه یک حق، بلکه یک شایســتگی 
نیازمند احراز است«. محمدصادق فراهانی - با نزدیک شدن انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، مقوله احراز صلاحیت ها بر سر زبان ها افتاده است. در این میان برخی افراد 
پیش بینی مقوله »عدم احراز صلاحیت« در قانون انتخابات مجلس را ناقض حقوق و 
آزادی های بنیادین افراد می دانند؛ آن ها با تمسک به اصل برائت و صحت اعتقاد دارند 
که در صورت عدم احراز صلاحیت افراد توســط شــورای نگهبان، باید فرد مذکور 
صلاحیتش تأیید شود، نه آنکه از کاندیداتوری او در انتخابات جلوگیری شود. با این 
همه، این مسأله بیش از آن که جنبه حقوقی داشته باشد، به نظر مسأله ای سیاست زده  
و ضروری ســت یک بار برای همیشــه، با رجوع به قواعد عقلی و حقوقی بررسی و 
روشن شود. در نوشتار حاضر به صورت مختصر و ساده تلاش شده چهار ادعای زیر 

مورد ارزیابی قرار می گیرد:
۱. انتخاب شدن یکی از حقوق بنیادین اشخاص است

۲. اصل بر برخورداری اشــخاص از این حق اســت؛ مگر اینکه با ارائه دلیلی 
خلاف آن محرز شود

۳. در مقام ارزیابی ادعای داوطلبان، اصل بر صحت ادعا و اعتماد به ایشان است
۴. عــدم دریافت گــزارش مراجع مذکور در قانــون در خصوص داوطلب، 

مجوزی ست جهت استیفای این حق.
به راستی آیا چنان  که ادعا می شود، »انتخاب شدن به عنوان یک نمایندگی مجلس« 
یک »حق« اســت؟ آیا شــخص به محض رسیدن به سن قانونی به صورت خودکار 
شایســته تصدی مناصبی خواهد شــد که صلاحیت تصمیم گیری در تمامی شئون 
زندگی شهروندان را دارند؟ آیا صرف ادعای داوطلب مبنی بر برخورداری از شرایط 
تعیین شده در قانون، برای تأیید صلاحیت او کافی ست؟ آیا عدم ارائه گزارش از سوی 

مراجع تعیین شده در قانون، مجوز تأیید صلاحیت او به شمار می آید؟
واقعیت آن اســت که تمامی ادعاهای مطرح شــده، بر یک پایه اســتوار است: 
»انتخاب شدن به عنوان نماینده مجلس، یک حقِ مفروض است. بر همین مبناست که 
از نظر مدعیان، بار اثبات عدم برخورداری اشخاص از این حق، بر عهده مراجع قانونی 
اســت و تا چنین مسأله ای اثبات نشود، اصل بر صحت ادعای داوطلب، برائت او از 
هرگونه اتهام و اعتماد به اوست. بدیهی ست که از این منظر، »عدم احراز صلاحیت 
داوطلب« نوعی نقض »حق انتخاب شوندگی« تلقی خواهد شد. چنین دیدگاهی به 
وضوح غافل اســت از این که هر منصب عمومی، جلوه ای از اعمال اقتدار حاکمیت 
بر شئون مختلف زندگی شهروندان است. در واقع، شخصی که به کسوت نمایندگی 
مجلس شــورای اســلامی درمی آید، به تصریح اصل ۷۱ قانون اساسی می تواند »در 
عموم مســائل« در حدود مقرر در قانون اساســی، قانون وضع کند. تعیین مالیات ها، 
تصویب بودجه سالانه کشور، تغییر و جابه جایی مرزها، تعیین جرایم و مجازات ها 
و... نمونه هایی از صلاحیت های قوه مقننه هستند که مستقیماً بر جان و مال و آبروی 
شــهروندان اثرگذارند. بدیهی ست که نسبت به چنین موقعیتی نمی توان اصل را بر 
صحت ادعای داوطلبان قرار داد یا با تمســک به مواردی چون اصل صحت و اصل 
برائت، سرنوشت شهروندان را به خطر انداخت. نمایندگی مجلس، یک »شایستگی« 
است که ضرورت پاسداری از حقوق شهروندان و پیشگیری از سوءاستفاده متصدیان 
از اختیارات گسترده شــان نســبت به آن، قانونگذار را بر آن داشته تا شرایطی را برای 
تصدی این ســمت در قانون مقرر نماید، شرایطی که هیچ گاه نمی توان برخورداری 
از آنها را به صورت پیش فرض قلمداد کرد و ضروری است هر یک به صورت مجزا 
»احراز« شوند تا مردم مطمئن باشند از بین کسانی اقدام به گزینش می کنند که دارای 
شرایط قانونی هستند. عُرف جامعه نیز همین را می پذیرد که هر کس مدعی شایستگی 
خاصی است، باید آن را اثبات کند و زندگی اجتماعی، پیوسته بر این محور چرخیده 
است؛ همان طور که هم دولت و هم نهادهای خصوصی در امر استخدام عمل می کنند 
و تمامی شرایط استخدامی، از صلاحیت اخلاقی تا صلاحیت علمی داوطلب را مورد 
تحقیق و ارزیابی قرار می دهند و هیچ کس هم چنین اقدامی را تخطئه نمی کند بلکه 
چون لازمه استخدام، وجود صفاتی خاص است، وجود و ثبوت این صفات را باید 
تحقیق و احراز کرد. بنابراین: »انتخاب شدن به عنوان نماینده مجلس، نه یک حق، بلکه 

یک شایستگی نیازمند احراز است«

سرویس سیاسی - معاون سیاسی 
وزیر کشــور و رییس ســتاد انتخابات 
گفت: همه دولت ها خدماتی داشــته اند 
و لــذا نمی توان گفت که همه دولت های 
قبل کاری نکرده انــد و فقط ما داریم کار 

می کنیم؛ این صحبت ظلم به نظام است.
»ســید محمدتقی شــاهچراغی« 
معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد 
انتخابات، در »همایش مدیران کل روابط 
عمومی استانداری ها و سازمان های تابعه« 
اظهار کرد: رسانه، مرکز ثقل همپوشانی ها 

برای کار روابط عمومی و اطلاع رســانی اســت. وی افزود: روابط عمومی ها باید در 
حوزه پیامرسان های داخلی و ظرفیت های آن ها و ایجاد احتمالاً ظرفیت های جدید 

دیده شده در آینده، فعال باشند.
وی با اشاره به کارکرد روابط عمومی ها در استان ها افزود: آنچه در حوزه روابط 
عمومی ها باید مورد توجه باشد، این است که به شکل منطقی، شاهد استمرار نشست ها 

در استان ها با مردم باشیم و تلاش شود به طور شایسته، امیدآفرینی القا شود.
شاهچراغی گفت: همه دولت ها خدماتی داشته اند و لذا نمی توان گفت که همه 
دولت های قبل کاری نکرده اند و فقط ما داریم کار می کنیم؛ این صحبت ظلم به نظام 
اســت. وی ادامه داد: لازم است روابط عمومی ها جدول هایی ایجاد کنند و در آنها به 
مردم بگویند که طی دو سال گذشته، چقدر خدمات شامل گاز رسانی و برق رسانی 
و …انجام شده و اگر هم احیاناً در جایی کاری صورت نگرفته، به طور شفاف علت 

آن گفته شود.
رییس ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: مشکلات معیشتی و اقتصادی داریم و 
در ایــن خصوص روابط عمومی ها می توانند در تبیین آن ها برای مردم، کمک کنند. 
شــاهچراغی اضافه کرد: اگر قرار باشــد در انتخابات مشارکت داشته باشیم، موضع 
وزارت کشور دیدن همه اقشار و گروه ها است. وی افزود: در عین حال باید تصریح 
کرد که مردم، جمعیت مخاطب و میدان دار اصلی هســتند؛ روابط عمومی ها نباید با 
نگاه عمومی، وارد مسایل شوند و بگویند که یکی، خوب و دیگری، بد است؛ البته بیان 

موضوعات کلی و عمومی یا موضوعات خاص امنیتی، امر دیگری است.
کسی که رای نمی دهد، ضد انقلاب نیست 

شاهچراغی در ادامه با اشاره به امکان تبدیل تهدیدها به فرصت، گفت: می توان 
بسیاری از تهدیدها را به فرصت تبدیل کرد و شما فعالان در حوزه روابط عمومی با 
وجود کمبود نیروی انسانی و کمبود اعتبارات مالی، اگر بخواهید می توانید این کار 

را انجام دهید.
معاون سیاسی وزیر کشور و رییس ستاد انتخابات خطاب به روابط عمومی های 
استانداری ها افزود: لازم است در مدت باقی مانده تا انتخابات، در حوزه رسانه، جوش 
و خروش و جنب وجوش ها بیشــتر شود و در مدار قانون، قالب شکنی و نقش خود 
را ایفا کنید. شــاهچراغی با بیان اینکه اگر کسی نیامد رای بدهد، ضد انقلاب نیست 
افزود: این طور نیست که هر کسی پای صندوق نیامد، با نظام نیست چون ممکن است 
کاندیداها، مورد سلیقه فردی نباشد اما با جهاد تبیین باید تشویق کنیم مردم بیایند و 
در انتخابات مشارکت کنند؛ این موضوع به امنیت و استحکام کشور کمک می کند.  

نقدی بر نقد مفهوم عدم احراز صلاحیت؛

نمایندگی مجلس؛ حق یا اهلیت؟

شاهچراغی رییس ستاد انتخابات:

اینکه بگوییم دولتهای قبل هیچ کدام 
کاری نکرده اند، ظلم به نظام است

گذری بر فعالیت احزاب در آستانه انتخابات:

تدابیر وحدت آفرین اصولگرایان و دوگانه های 
اصلاحات ...

سرویس سیاسی -هفته انتخاباتی برای احزاب، 
تشکل ها و جریان های سیاســی با فراز و فرودهایی 
گذشت. اصلاح طلبان، منتقد تأیید صلاحیت ها بودند 
و اصولگرایان در پی رســیدن به اشتراکاتی برای ارائه 
فهرست داوطلبان مجالس خبرگان رهبری و شورای 

اسلامی بودند.
اصولگرایــان؛ جبهه هــا و شــعارهای 

انتخاباتی جدید
جبهه پیروان خط امام و رهبری به عنوان یکی از 
مهمترین و قدیمی ترین تشکل های جریان اصولگرا، 
آرام آرام خط انتخاباتی خود را تنظیم و اعلام می کند. 
در همین راستا، سخنگوی این جبهه از تنظیم و ارسال 
فهرست مورد تأیید و حمایت احزاب زیرمجموعه این 
تشــکل به شورای وحدت خبر داد. »سید کمال الدین 
سجادی« همچنین از فعالیت جامعه روحانیت مبارز و 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در انتخابات مجلس 
خبرگان هم ســخن گفت و تصریح کرد »فهرســت 
جامعتین مورد تأیید و حمایت جبهه پیروان خط امام 

و رهبری است«.
فعالیت یکــی از چهره های مهــم و مطرح در 
ایــن جبهه، یعنی »محمدرضــا باهنر« دبیرکل آن هم 
چندی ســت در محافل سیاسی و رسانه ای به کانون 
گمانه زنی ها تبدیل شــده و گاهی هم در این میانه از 
انصراف وی از انتخابات سخن می گویند؛ موضوعی 
که ســجادی درباره اش گفته اســت که موضع گیری 
جدیدی از ســوی باهنر مطرح نشــده و آنچه درباره 
تصمیم به کناره گیری گفته،  مربوط به گذشته است و 

فعلًا در صحنه انتخابات حضور دارد.
انتخابــات مجلس خبرگان رهبــری در جناح 
اصولگرا و بر اســاس شواهد موجود و اظهارات افراد 
شــاخص این جریان، باآرامش و همراهی گروه های 
مختلف پیش خواهد رفت و بر اساس همین شواهد 
می تــوان از احتمال بالای ائتلاف بر ســر فهرســت 
مشترک سخن گفت؛ موضوعی که »حسین ابراهیمی« 
عضو شــورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز هم به 
آن اشاره و تصریح کرده است »جامعتین در انتخابات 
خبرگان لیست مشترک ارائه خواهد داد و در ارتباط با 
انتخابات مجلس هم امیدواریم با مذاکراتی که انجام 

می شود، اصولگرایان به تفاهم و توافق کامل برسند«.
کار به اینجا ختم نشد و »مجتبی شاکری« عضو 
جبهــه تحول خواهــان انقلابی خبر داد که تشــکل 
مبتوعش در انتخابات خبرگان، نظر جامعه مدرسین 

حوزه علمیه قم را ملاک قرار می دهد.
در راستای رسمیت یافتن تحرکات انتخاباتی در 
جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، »اسدالله بادامچیان« 
دبیرکل حزب مؤتلفه اســلامی با حکم »سیدهاشم 
حسینی بوشهری« رئیس شــورای عالی این جامعه 
به عنوان رئیس ســتاد انتخاباتی جامعه مدرســین در 
ششــمین دوره انتخابات مجلس خبــرگان رهبری 

انتخاب شد.
همزمان با نزدیک شدن به ایام انتخابات مجلس، 
جریان هــا و گروه های سیاســی اصولگرا به منظور 
شناســاندن بهتر دیدگاه هــا و اهداف خود از حضور 
در این آوردگاه، آن ها را در قالب شــعارهایی مطرح 
می کنند. »شــبکه راهبردی یاران انقلاب اســلامی 
)شــریان(« هم تشــکل نســبتاً تازه ای است که در 
زیرمجموعه اصولگرایان تعریف و با شعار »مجلس 
قوی با پیشــرفت، بصیرت، مقاومــت« وارد میدان 
رقابت های انتخاباتی شده  است؛ این جریان همچنین 
از همه تفکرات و گفتمان های همســو خواسته است 
به این شــبکه بپیوندند تا با شعار و راهبرد اعلام شده 
تحقق مشارکت حداکثری در انتخابات، تبلور پیدا کند.
این تشــکل به روایت یکی از اعضای شورای 
مرکزی خود، تحت عنــوان حزب فعالیت نخواهد 
کرد و اساســاً شــریان یک جریان سیاســی صرف 
نیســت که بخواهد با احزاب دیگر نسبت ســنجی 
شــود. به گفته »صالح اسکندری«، این شبکه مردمی 
متشکل از ۱۰ شبکه موضوعی و همچنین شبکه های 
استانی، شهرستانی و روستایی است که در حوزه های 
اقتصــادی، فرهنگی، اجتماعی، زیســت محیطی و 
مطالبه گری که عناوین آن ها در مرام نامه ذکر شــده، 

فعالیت می کند«.
شریان، آن گونه که از شواهد پیداست از طیف های 
تأثیرگذار اصولگــرا در انتخابات آینده خواهد بود و 
از این رو دیــدگاه این جریان درباره وحدت با دیگر 

طیف هــای اصولگرا هم مورد توجــه قرار می گیرد. 
اسکندری در این زمینه تصریح کرده است که »ما فکر 
می کنیم اگر ائتــلاف و وحدت بر مبنای برنامه برای 
بهبود اوضاع معیشتی و اجتماعی و اقتصادی کشور و 
بر مبنای شــاخص ها باشد نه اشخاص، مؤثر و منشاء 

اثر خواهد بود«.
تشکیل و تأسیس تشکل ها و جبهه های جدید در 
ایام انتخابات رویه ای معمول در عرصه سیاست ایران 
بوده است و در ایام منتهی به انتخابات مجلس شورای 
اسلامی دوازدهم، خبرها از تشکیل »جبهه مردمی ایران 
قوی« بــه دبیرکلی »محمد ناظمی اردکانی« حکایت 
دارنــد. ناظمی اردکانی در کارنامه سیاســی خود از 
وزارت تعاون در دولت نهم تا دبیرکلی جامعه اسلامی 
مدیــران را دارد. جمعیت اعتــلای نهادهای مردمی 
انقلاب اســلامی هم دیگر تشکل نوپایی است که به 
گفته »زهره الهیان« دبیرکل خود، قرار اســت در کنار 
دیگر گروه های نیروهای انقلاب با محوریت شورای 

ائتلاف، فعالیت های خود را پیش ببرد.
تأکید »صادق محصولی« دبیرکل جبهه پایداری 
بــر وحدت و ذکر این مهم که اســتراتژی کلی  جبهه 
پایداری با حفظ اصول، به سمت وحدت است؛ مگر 
این که مجبور شویم به خاطر حفظ اصول لیست مستقل 
بدهیم، از مهمترین موضع گیری  ها در این جبهه است 
که تا حدود زیادی امیدها به ائتلاف و رسیدن به لیست 

مشترک در جناح راست را افزایش می دهد.
شــورای وحدت هــم مانند شــورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب تحرکات انتخاباتی خود را افزایش 
داده و در تازه ترین نشست خود با حضور نمایندگان 
بیش از ۴۰ جریان سیاسی عضو این نهاد، از آنان خواسته 
است داوطلبان مورد تأییدشان در استان های مختلف 
را انتخاب و به شــورای وحدت معرفی کنند. در این 
نشست همچنین درباره آسیب برخی اختلافات میان 
طیف های مختلف اصولگرا به شاکله وحدت در این 
جریان هم هشدار داده شد. از سوی دیگر، معاون امور 
استان های شورای وحدت هم از نشست مشترک این 
شورا با »غلامعلی حدادعادل« رئیس شورای ائتلاف و 
»محصولی« دبیرکل پایداری خبر داده و حتی از رایزنی 

با »محمدباقر قالیباف« سخن گفته است.
رد صلاحیــت برخــی چهره های سیاســی از 
جریان هــای اصلاح طلــب، در جنــاح رقیب هم 
واکنش هایی داشته و هیأتی سه نفره متشکل از »منوچهر 
متکی«، »اسدالله بادامچیان« و »محمدجواد جلالی« از 
سوی هیأت عالی شورای وحدت اصولگرایان مأمور 
شــدند با شورای نگهبان رایزنی داشته باشند و ضمن 
استماع دلایل و استدلال های مربوطه و ارائه مستندات، 
زمینه حضور حداکثری کاندیداها و ارتقای بسترهای 

لازم برای مشارکت سیاسی را فراهم کنند.
اصلاح طلبان و اعتدالیون؛ از فشار برای 

انصراف تا تأکید بر خروج از انفعال
موضوع تأیید صلاحیت در جبهه اصلاحات در 
انتخابات سال ۱۴۰۲ هم برای این جریان دغدغه آفرین 

بــوده و باز هم منتقد رویه موجــود در فرایند احراز 
صلاحیت ها بودند. با این همه، هنوز میان طیف های 
مختلف اصلاح طلبان بر سر نحوه حضور در انتخابات 

اختلاف نظر وجود دارد.
حزب اعتدال و توسعه که »محمدباقر نوبخت« 
دبیرکل آن از تأیید صلاحیت شــدگان اعتدالی است، 
برای حضور پر قدرت در انتخابات مصمم اســت اما 
انتقادات خود را نیز دارد و دیگر احزاب اصلاح طلب 
و اعتدالی هــم تاکنون درباره آینده انتخاباتی خود به 
جمع بندی کامل نرســیده اند و به همین دلیل درباره 
استراتژی انتخاباتی آن ها نمی توان چشم انداز درست 
و پیش بینی و گمانه زنی خاصی ارائه داد. با این وجود، 
برخــی اظهارنظرها از جدی بــودن تحرکات در این 

جریان حکایت دارد.
»محســن علیجانــی زمانــی« فعال سیاســی 
اصلاح طلــب از فهرســت مشــترک ســه جریان 
اصلاح طلب، اعتدال و میانه روها در انتخابات مجلس 
در تهران خبر داده و گفته اســت: »با توجه به شرایط 
موجــود در فضای انتخاباتی کشــور، پیش بینی ها از 
ارائه لیست واحد توســط سه جریان اصلاح طلب، 
اعتدال و میانه روها )تیم منتســب به علی لاریجانی( 
در انتخابات مجلس دوازدهم حکایت دارد و در کنار 
احتمال سرلیستی نوبخت، گزینه های دیگری هم برای 

سرلیستی مطرح هستند«.
از ســوی دیگر دیدگاه دیگری هم وجود دارد 
کــه منتقد رویه تأییــد صلاحیت ها بــوده و امکان 
ارائه فهرســتی مشــترک را ضعیف می داند؛ »احمد 
حکیمی پور« دبیرکل حــزب اراده ملت از این گروه 
بــوده و با وجود آن که معتقد اســت فضای انتخابات 
سرد نیست و گروه ها نباید از صندوق رأی قهر کنند، 
اما درباره احتمال ائتلاف اصلاح طلبان با میانه روها در 
انتخابــات مجلس دوازدهم هم تصریح می کند که با 
توجه به شــواهد موجود، شکل گیری چنین ائتلافی 

بسیار ضعیف است.
نیز اتحادی ها با برگزاری نهمین کنگره حزب شان 
خبرساز شدند. تعیین خط مشی حزب و راهبردهای 
کلان »اتحاد ملت« در سال آینده، بررسی مسائل مهم 
سیاست داخلی و خارجی و مسائل توسعه ای کشور از 
مهمترین موضوعات مورد بررسی اعضای این تشکل 

سیاسی اصلاح طلب در کنگره دیروزشان بود.
ایــن میــان گروهــی تــلاش می کننــد تــا 
تأییدصلاحیت شدگان اصلاح طلب را از ادامه حضور 
در انتخابات منصرف کنند و گروه دیگری نیز در تکاپو 
هستند تا جبهه اصلاحات و اصلاح طلبان را از انفعال 
موجود نجات دهند. به نظر می رسد اصلاحاتی ها بار 
دیگر درگیر دوگانه های تازه ای در میدان خود هستند 
که ریشــه در همان دوگانه قدیمی صندوق - تحریم 
دارد و بایــد منتظــر ماند و دیــد در روزهای مانده تا 
انتخابات مجلــس دوازدهم کدام یک از این گروه ها 
می توانند در میان جریان اصلاح طلبان حرف خود را 

به کرسی بنشانند

فعالیت های انتخاباتی از گمانه زنی ها و تحلیل ها تا انتقادات و بلاتکلیفی ها، روزبه روز فضای سیاسی کشور را رنگ و بوی انتخاباتی می دهد. این میان، 
اصولگرایان در حال گام برداشتن در مسیر وحدت و اصلاح طلبان هم گلایه مند از احراز صلاحیت ها، در پی استراتژی انتخاباتی خود هستند.

ایــن میــان گروهی تــلاش می کنند تــا تأییدصلاحیت شــدگان اصلاح طلب را از 
ادامــه حضور در انتخابات منصــرف کنند و گروه دیگری نیز در تکاپو هســتند 
تــا جبهــه اصلاحات و اصلاح طلبــان را از انفعــال موجود نجات دهنــد. به نظر 
می رســد اصلاحاتی ها بار دیگر درگیر دوگانه های تازه ای در میدان خود هســتند 
کــه ریشــه در همان دوگانه قدیمی صنــدوق - تحریم دارد و بایــد منتظر ماند و 
دیــد در روزهــای مانده تــا انتخابات مجلــس دوازدهم کدام یــک از این گروه ها 
می تواننــد در میــان جریــان اصلاح طلبــان حرف خود را به کرســی بنشــانند


